
  

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 22, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017  

REFERENTE AO EDITAL 01/2016, DE 31 DE AGOSTO DE 2016 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DA 

CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo 

Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 

14/04/2016, RESOLVE: 

 

1. TORNAR PÚBLICA a RETIFICAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA DE DESEMPENHO 

DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS, APÓS ANÁLISE E RESPOSTA DE RECURSOS 

INTERPOSTOS, referente  ao Concurso Público para provimento, em caráter efetivo, dos cargos 

de PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre (IFAC), 

observados os termos da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e do Plano de Carreiras e Cargos de 

Magistério Federal estruturado pela Lei nº 12.772/2012, mediante as normas e condições 

estabelecidas no Edital nº 01/2016. 

 

1.1 ONDE SE LÊ: 

 
 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

BIOLOGIA 
INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE DID PE D.D. PT NF 

080025 QUEZIA CRISTINA DE LIMA SANTOS 30/04/1987 14,00 3,00 5,00 10,00 27,00 21,00 80,00 76,66 69,00 225,66 

 
 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

ADMINISTRAÇÃO 
INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE DID PE D.D. PT NF 

128799 CARLOS HENRIQUE FERREIRA DAS NEVES 29/06/1979 14,00 3,00 4,00 8,00 18,00 24,00 71,00 77,33 7,00 155,33 

 
 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

AGRONOMIA 
INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE DID PE D.D. PT NF 

100608 ACACIO BEZERRA DE MIRA 25/10/1991 16,00 2,00 5,00 8,00 24,00 18,00 73,00 81,33 47,00 201,33 

 
 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

FÍSICA 
INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE DID PE D.D. PT NF 

125702 GUSTAVO JOSE FARIAS 11/06/1984 12,00 1,00 5,00 5,00 27,00 18,00 68,00 87,33 60,00 215,33 

 

 

 

 

 



  

 

LEIA-SE: 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

BIOLOGIA 
INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE DID PE D.D. PT NF 

080025 QUEZIA CRISTINA DE LIMA SANTOS 30/04/1987 14,00 3,00 5,00 10,00 27,00 21,00 80,00 76,66 75,00 231,66 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

ADMINISTRAÇÃO 
INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE DID PE D.D. PT NF 

128799 CARLOS HENRIQUE FERREIRA DAS NEVES 29/06/1979 14,00 3,00 4,00 8,00 18,00 24,00 71,00 77,33 26,00 174,33 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

AGRONOMIA 
INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE DID PE D.D. PT NF 

100608 ACACIO BEZERRA DE MIRA 25/10/1991 16,00 2,00 5,00 8,00 24,00 18,00 73,00 81,33 49,00 203,33 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

FÍSICA 
INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE DID PE D.D. PT NF 

125702 GUSTAVO JOSE FARIAS 11/06/1984 12,00 1,00 5,00 5,00 27,00 18,00 68,00 87,33 65,00 220,33 

 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Rio Branco/AC, 21 de fevereiro de 2017. 

 

 

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 

REITORA DO IFAC 
 


